CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Criado pela Lei Municipal nº. 2.845 de 09 de janeiro de 1991 e
 Alterado pela Lei Municipal nº. 4.390 de 22 de junho de 2015

Endereço: Esquina Sete de Setembro com a Rua: Rua 13 de Maio, nº: 391.
  Bairro: Centro - Bragança Pará / e-mail: cmdca.braganca.pa@outlook.com

RESOLUÇÃO Nº 14 DE 25 DE JULHO DE 2023

Dispõe sobre a publicação da lista de homologação final- Etapa
de Impugnação de candidatura dos candidatos ao Processo de
Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar I e II do
município de Bragança-PA;

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
CMDCA / BRAGANÇA - PA no uso de suas atribuições, conferidas pelas Leis: Federal nº.
8.069 de 13 de julho de 1990 – ECA Estatuto da Criança e do Adolescente e pela Lei Municipal
nº 2.845 de 09 de janeiro de 1991 e alterado pela Lei Municipal nº 4.390, de 22 de junho de
2015 que dispõe sobre o Conselho Tutelar I e II e considerando o Decreto Municipal nº: 035 de
21 de março de 2023, RESOLVE:

 Art. 1º. Dar publicidade na forma do edital a lista de homologação final - Etapa de

Impugnação de candidatura dos candidatos ao Processo de Escolha Unificado dos membros
do Conselho Tutelar I e II do município de Bragança-PA, conforme o Edital nº: 002/2023.

Art. 2º. Que a Comissão Especial do Processo de Escolha Unificada, normatizada pelo

Decreto Municipal de nº 035/2023 da Prefeitura Municipal de Bragança, estará à disposição
para informações e esclarecimentos aos pré-candidatos que tiveram a inscrição impugnada na
homologação final- Etapa de Impugnação de candidatura dos candidatos ao Processo de
Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar I e II do município de Bragança-PA
conforme o Edital nº: 002/2023;

Art. 3º. Que é de inteira responsabilidade dos candidatos o acompanhamento das

publicações do processo de escolha unificado dos membros do Conselho Tutelar I e II,
conforme o Artigo nº 07 do Edital nº: 002/2023.

             Art. 4º. A publicação da lista de homologação final - Etapa de Impugnação de candidatura
dos candidatos ao Processo de Escolha Unificado dos membros do Conselho Tutelar I e II do
município de Bragança-PA está disponível no quadro exclusivo na SEMTRAPS- Secretaria
Municipal de Trabalho e Promoção Social – localizada no Endereço: Esquina Sete de Setembro
com a Rua: Rua 13 de Maio, nº: 391. Bairro: Centro - Bragança Pará e site da prefeitura municipal
de Bragança-Pa, conforme o Edital nº: 002/2023.

Art. 5º. Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 CONSELHO TURELAR I
Nº PRE- CANDIDATOS INSCRITOS Nº DE

INSCRIÇÃO
SITUAÇÃO

1.  CLEUBER CARVALHO DE ARAÚJO 12 DEFERIDO

2.  DERYK JOESLEY SOARES CARRERA 16 DEFERIDO

3.  EUCICLEIA ARAÚJO ROSA  06 DEFERIDO

4.  GERSON GADELHA MENDES 20 DEFERIDO

5.  HAMILTON ATAIDE ALVES 14 DEFERIDO

6.  JOSE RONALDO RAMOS PRAXEDES 19 DEFERIDO

7.  LUANA DE OLIVEIRA RAMOS RIBEIRO 09 DEFERIDO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Criado pela Lei Municipal nº. 2.845 de 09 de janeiro de 1991 e
 Alterado pela Lei Municipal nº. 4.390 de 22 de junho de 2015

Endereço: Esquina Sete de Setembro com a Rua: Rua 13 de Maio, nº: 391.
  Bairro: Centro - Bragança Pará / e-mail: cmdca.braganca.pa@outlook.com

8.  MICHEL WILLYAMES SANTOS NOBRE 01 DEFERIDO

9.  MOISES DA SILA ARAÚJO 21 DEFERIDO

10.  RAQUEL MIRANDA DA LUZ 08 DEFERIDO

11.  RICARDO FERREIRA SILVA 15 DEFERIDO

12.  ALAELSO DA SILVA RIBEIRO 17 DEFERIDO

13.  ELENILSON REIS LOPES 13 DEFERIDO

14.  HELEN DE CASSIA ASSUNÇÃO DE LIMA 10 DEFERIDO

15.  IRANILDE DOS SANTOS MARTE 04 DEFERIDO

16.  JORGE SOUSA DOS SANTOS  02 DEFERIDO

17.  JOSE NAZARENO SOUSA DOS SANTOS 11 DEFERIDO

18.  ROSA JORGE QUEMEL OLIVEIRA 05 DEFERIDO

CONSELHO TURELAR II

Nº PRE- CANDIDATOS INSCRITOS Nº DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1.  ERICA NASCIMENTO DA SILVA ABREU 05 DEFERIDO

2.  JOSE RIBAMAR DO ROSÁRIO SILVA 18 DEFERIDO

3.  JOSIAS QUEIROZ MARTINS 01 DEFERIDO

4.  KATIA CILENE GAMA DE MENDONÇA 14 DEFERIDO

5.  LINDALVA MORAES DE ARAÚJO 02 DEFERIDO

6.  OTAVIO PINHEIRO AMORIM 10 DEFERIDO

7.  RAFAEL DE JESUS REIS DO ROSÁRIO 07 DEFERIDO

8.  RIZETH COSTA BARBOSA 11 DEFERIDO

9.  VALFREDO DOS SANTOS MELO 12 DEFERIDO

10.  ANDREIA DE NAZARÉ ALVES JUREMA 17 DEFERIDO

11.  CARLOS FELIPE BASTOS DO ROSÁRIO 06 DEFERIDO

12.  ELIETE LIMA SILVA 15 DEFERIDO

13.  ELISANGELA DO SOCORRO PINTO RIBEIRO 16 DEFERIDO

14.  JOSE AUGUSTO DOS REIS RODRIGUES 19 DEFERIDO

15.  MAURICIO SANTOS ALVES 03 DEFERIDO

16.  RENATO DE QUADROS REIS 04 DEFERIDO

17.  ROMÁRIO SOUSA FURTADO 09 DEFERIDO

     Bragança-PA, 25 de JULHO de 2023.

Jeniffer Natalia Silva Alvão
Presidente da Comissão Especial do Processo de Escolha